
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 132 501/99-005006 Oblastní pracoviště č. 13 Olomouc
Signatura: nm4os201 Okresní pracoviště Přerov 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Odborné učiliště a Praktická škola

751 41 Křenovice 8

Identifikátor ředitelství: 600 026 973

IZO: 000 842 800

Ředitel školy: Josef Plesník

Zřizovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Karmelitská 7, 118 12  Praha 1 - Malá Strana 

Příslušný školský úřad: ŠÚ Přerov, Bří Hovůrkových 17, 751 52  Přerov

Termín inspekce: 3. června 1999

Inspektoři: Mgr. Vojtěch Chromeček

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 
4 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě, ve 
znění pozdějších předpisů. 
Následná inspekce se zaměřením na odstranění nedostatků 
zjištěných při orientační inspekci konané ve dnech 16. a 17. 
února  1998 (inspekční zpráva čj. 132 85/98-005006).

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Rozhodnutí MŠMT ČR čj. 13 353/99-21 a 18 022/99-21, 
učební dokumenty vyučovaných oborů, organizační řád, rozvrh 
hodin, protokol o přijímacím řízení na školní rok 1998/1999, 
vysvědčení žáků o ukončení kurzu k získání vzdělání 
poskytovaného zvláštní školou, personální dokumentace, 
rozhodnutí ředitele školy.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Inspekce se zaměřila na odstranění nedostatků, které byly uvedeny v protokolu 
o kontrole čj. 132 86/98-005006.

Základní zjištění
V souladu s rozhodnutím MŠMT ČR o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení 

a školských zařízení čj. 18 022/99-21, které nabývá účinnosti od 1. 9. 1999, bude od 
příštího školního roku rozšířen vzdělávací program odborného učiliště o nový učební obor 
64-64-2/00 Kuchařské práce. 



Inspekční zpráva - str. 2

O stejné zaměření se rovněž rozšiřuje vzdělávací program praktické školy s tříletou 
přípravou. 

Do nového učebního oboru a zaměření bylo pro školní rok 1999/2000 přijato celkem 
31 žák, do odborné učiliště 18 žáků, praktické školy 13 žáků.

V současné době školu navštěvuje celkem 51 žák. 
Přehled o počtech žáků a tříd v jednotlivých typech škol je znázorněn v tabulce:

Typ školy Počet 
žáků

Kód Učební obor Počet 
tříd

Odborné učiliště 16

22

45-88-2

31-60-2

Květinářské, zelinářské
a ovocnářské práce
Šití oděvů

2

3
Praktická škola
s tříletou přípravou

5

8

63-43-3/00 se zaměřením na šití
a opravu prádla
se zaměřením na práce
v zahradnictví 

1

1

Celkem 51 7

1. Nedodržení délky odborného výcviku ve vyučovacím dni 
Kontrolou rozvrhu hodin a režimu dne odborného výcviku bylo zjištěno, že délka 

odborného výcviku v jednom dni odpovídá právní normě. (1. ročník maximálně 6 hodin, 2. 
a 3. ročník 7 hodin). 

Nedostatek uvedený v protokolu o kontrole (bod 1) nebyl již při následné inspekci 
zjištěn.

2. Nedodržení učebních plánů vyučovaných učebních oborů
Kontrolou rozvrhu hodin a učebních plánů vyučovaných učebních oborů a zaměření 

bylo zjištěno dodržení týdenního počtu hodin, které jsou stanoveny příslušnými učebními 
plány.

Nedostatek uvedený v protokolu o kontrole (bod 2) nebyl již při následné inspekci 
zjištěn.

3. Neoprávněné převedení žáků z praktické školy do odborného učiliště
Žáci původně přijati do praktické školy a neoprávněně převedeni do odborného 

učiliště si v průběhu školního roku 1997/1998 doplnili vzdělání poskytované zvláštní školou 
formou kurzu, který organizovala Zvláštní škola Pohořelice. Vysvědčení těchto žáků o 
úspěšném ukončení kurzu bylo doloženo.

Nedostatek uvedený v protokolu o kontrole (bod 3) byl odstraněn a nebyl již při 
následné inspekci zjištěn.

4. Nedodržení podmínek přijímacího řízení, nevyžádání si potvrzení o zdravotní 
způsobilosti žáků ke studiu

Přijetí žáků do školy v přijímacím řízení pro školní rok 1997/1998 (posudek 
dodatečně zabezpečen) a školní rok 1998/1999 bylo podloženo lékařským posudkem 
o jejich zdravotní způsobilosti ke studiu.  

Nedostatek uvedený v protokolu o kontrole (bod 4) byl odstraněn a nebyl již při 
následné inspekci zjištěn.



Inspekční zpráva - str. 3

5. Nedostatky v organizační struktuře
Ředitel školy svými jmenovacími dekrety (čj. 105/98, 106/98 a 112/98) s účinností od 

1. 3. 1998 jmenoval vedoucí odborného výcviku pro obor 31-60-2 Šití oděvů, vedoucí 
vychovatelku v domově mládeže a ustanovil funkci výchovného poradce. Organizačním 
řádem školy jsou stanoveny kompetence a odpovědnost těchto pedagogických pracovníků. 

V souvislosti s rozšířením vzdělávacího programu školy ve školním roce 1999/2000 
byla rozhodnutím ředitele školy (čj. 6/99) také ustanovena funkce zástupce ředitele školy. 
Tento bude jmenován s účinností od 1. srpna 1999.

Nedostatky uvedené v protokolu o kontrole (bod 5, 6) byly odstraněny.

6. Porušení právní normy vztahující se k podmínkám odborné a pedagogické 
způsobilosti pedagogických pracovníků

Výchovně-vzdělávací činnost zabezpečují na úseku teoretického vyučování čtyři 
učitelé, včetně ředitele školy. Dva zcela splňují podmínky odborné a pedagogické 
způsobilosti. Všichni absolvovali studium speciální pedagogiky.

Stav v oblasti personálního zabezpečení praktického vyučování je znázorněn 
v tabulce:

 Počet 
pracovníků

Vyučen 
v oboru

Úplné střední
 vzdělání

Pedagogické
 vzdělání

Doplňuje
vzdělání

9 5 8 7 0

Studium speciální pedagogiky absolvovalo na úseku praktického vyučování celkem 
pět učitelů odborného výcviku. Tři mají plnou kvalifikaci.

V průběhu posledních pěti let si studiem speciální pedagogiky doplnilo kvalifikaci 
celkem 6 učitelů. V příštím školním roce zahájí studium tři učitelé, dva speciální 
pedagogiku a jeden výchovné poradenství. Personální práci ředitele školy hodnotí inspekce 
jako velmi dobrou.

Nedostatek uvedený v protokolu o kontrole (bod 7) je průběžně odstraňován.



Inspekční zpráva - str. 4

ZÁVĚRY

Nedostatky uvedené v protokolu o kontrole čj. 132 86/98-005006 byly v bodech 
1 - 6 odstraněny a nebyly již při následné inspekci zjištěny. Situace z hlediska plnění 
předepsané odborné a pedagogické způsobilosti vyučujících se postupně zlepšuje. 
Nedostatek uvedený v protokolu o kontrole (bod 7) je odstraňován.

razítko

Podpis inspektora: Vojtěch Chromeček v. r.

V Olomouci dne 7. června 1999

Přílohy: 0

Inspekční zprávu jsem převzal dne 8. 6. 1999

razítko

Podpis ředitele školy:  Josef Plesník v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy 
České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy 
jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání/

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: MŠMT ČR 1999-06-23 132 522/99
Školský úřad: Přerov 1999-06-23 132 521/99

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. ČŠI Text
--- --- nebyly doručeny




